
ADA GMINY
LUBASZ

UCHWALA R XXllIl 8611 6
RADY GMINY LUBASZ
z dnia 15 września 2016

w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 20 lOr. o sporcie (Dz. U. z 2014r.
Poz. 715) oraz art. 7 w związku z art 6 oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy L dnia 08 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (Oz.U. z 201 Jr.. poz. 594 ze zmianami) i art. 22 1 ustA w związku /.
ust.I ustawy z dnia 27 sierpnia 20091'. - o finansach publicznych (Dz. U. z 20 l J poz. 885 ze
zmianami)

Rada Gminy Lubasz

uchwala, co następuje:

§ I. Określa się, że celem publicznym, który gmina zamierza osiągnąć poprzez realizację niniejszej

uchwały jest:

I) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych;

2) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych;

J) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie

mieszkańców Gminy Lubasz.

§ 2. Określa się następujące warunki sprzyjające rozwojowi sportu :

l. O dotację, która jest formą finansowania celu publicznego, o którym mowa w ~ l. mogą

ubiegać się podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu

osiągnięcia zysku, a ponadto działające na obszarze Gminy Lubasz .

.2.Środki pochodzące z udzielonej dotacji mogą być przeznaczone na :

l) opracowanie i realizację programów szkolenia sportowego;

2) zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia sportowego;

J) pokrycie kosztów organizacji zawodów sportowych;

4) pokrycie kosztów uczestnictwa w zawodach sportowych;

5) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych w ramach dofinansowywanych zadań.

6) finansowanie wynagrodzeń kadry szkoleniowej;

J. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowywane:

I) transfery zawodnika z innego klubu sportowego:

2) wynagrodzenia zawodników. premie meczowe i inne nagrody uzależnione od osiągniętych

wyników sportowych:

J) zapłaty kar, mandatów i innych karnych opłat nałożonych na klub sportowy lub

zawodnika tego klubu:

Strona I



4) zobowiązania klubu z tytułu zaciągniętej pożyczki. kredytu lub wykupu papierów

wartościowych oraz kosztów obslugi zadłużenia;

5) koszty które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem

umowy o udzielenie dotacj i.

4. Dotacja na realizację projektu w zakresie rozwoju sportu może być przyznana przez Wójta

Gminy l.ubasz na wniosek klubu sportowego. Wzór wniosku stanowi załącznik nr l do

uchwały.

5. Wniosek. o którym mowa w ust. l składa się w terminie do 30 września roku poprzedzającego

rok budżetowy.

Ó. Wnioski składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Lubasz.

7. Wnioski opiniuje pod względem formalnym i merytorycznym Komisja ds. finansowania

sportu, powoływana Zarządzeniem Wójta Gminy Łubasz. Komisja przekazuje Wójtowi swoją

opinię dotyczącą wszystkich wniosków o udzielenie dotacji.

8. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości we wniosku, Wójt wzywa wnioskodawco do ich

usunięcia lub uzupełnienia wniosku, w wyznaczonym terminie.

9. Wniosek, którego wad nie usunięto pozostawia się bez rozpatrzenia.

10. Przy opiniowaniu i rozpatrywaniu wniosku uwzględnia się w szczególności:

a) zgodność oferty z celem publicznym, określonym w § I,

b) wysokość środków w budżecie Gminy przeznaczonych na dotacje dla klubów sportowych.

c) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego. celu

przedsięwzięcia i planowanych efektów,

d) udział środków własnych wnioskodawcy.

11. Decyzję o udzieleniu dotacji, w tym o kwocie dotacji, podejmuje Wójt z uwzględnieniem opinii

Komisj i ds. finansowania sportu.

12. Przekazanie dotacj i następuje po podpisaniu umowy.

13. Umowysporządza się w formie pisemnej.

14. Umowa powinna określać:

- oznaczenie stron,

- oznaczenie czasu, najaki zostaje zawarta,

- wysokość przyznanej dotacj i,

- termin i tryb płatności.

- opis zakresu rzeczowego zadania.

- termin wykorzystania dotacj i,

- termin i sposób rozliczenia dotacji, w tym termin zwrotu części niewykorzystanej dotacji,

- postanowienia przewidujące proporcjonalne zmniejszenie kwoty dotacji należnej

w przypadku zrealizowania przedsięwzięcia przy pomniejszonym zaangażowaniu

Strona 2



zakładanych najego finansowanie środków własnych,

- określenie sankcji i terminu zwrotu dotacji z tytułu nienależytego wykonania umowy lub

wykorzystania dotacji na inne cele niż określone w umowie.

- zobowiązanie podmiotu do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo

księgowej otrzymanych środków finansowych, a także wszelkiej innej dokumentacji

umożliwiającej ocenę wykonania zadania.

- tryb kontroli wykonania zadania,

- określenie warunków zmiany i wypowiedzenia umowy.

15. Jeżeli suma wydatków finansowanych z dotacji w danej kategorii kosztów wykazana

w sprawozdaniu z realizacj i zadania nie jest równa sumie kosztów określonej

w umowie. to uznaje się ją za zgodną z umową, jeżeli zmiana ta nie przekracza 10%

16. Sprawozdania z wykorzystania dotacji oraz realizacji projektu w zakresie rozwoju sportu

sporządza się wg załącznika nr 2.

17. Druki wniosków i sprawozdań dostępne są na stronie www.bip.lubasz.pl oraz w Urzcdzie

Gminy w Lubaszu.

§ 3.1. Wójt Gminy sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania. w tym wydatkowania
przekazanej dotacji. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania oraz po jego
zakończeniu przez 5 lat, licząc od początku roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji.

2. W -.!·amac~ kontroli, o kjórej mowa w ust. l, osoby upoważnione przez Wójta_Gminy mogą badać
dokumenty i inne nośniki informacji. które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości
wykonywania zadania, oraz żądać udzielenia ustnie lub na piśmie informacji dotyczących wykonania
zadania. Podrniot. któremu udzielono dotacji na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć lub
udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie
określonym przez kontrolującego.

3. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Wójta Gminy zarówno w siedzibie
kontrolowanego, jak i w miejscu realizacji zadania.

4. O wynikach kontroli, o której mowa w ust. l, Wójt Gminy poinformuje kontrolowanego, a w
przypadku stwierdzenia nieprawidłowości przekaże mu wnioski i zalecenia mające na celu ich usunięcie.

5. Kontrolowany jest zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania wniosków

i zaleceń, o K{Órych mowa w ust. 4, do ich wykonania i powiadomienia o tym Wójta Gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy w Lubaszu

Nr V/311l1 z dnia 09 lutego 20 II r. w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju

sportu.

StronaI



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXlI1t86/16 z dnia 15 września 2016

w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju portu

W celu umożliwienia finansowego wspierarua klubów sportowych prowadzących

działalność \V zakresie sportu w Łubaszu, Rada Gminy w drodze uchwały, określa warunki oraz tryb

wspierania sportu. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w budżecie

Gminy Lubasz.

Strona -I


